
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE  VIII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. PIER PAOLO MANCANIELLO 

 
Registro  Generale n. __1606_____del_02/10/2012_________ 

  
Registro  Settore  n.  48  del  26.09.2012 

 
OGGETTO:.Rimborso di € 3.980,94 in favore di 7 contribuenti per errato versamento inerente il condono 
fiscale dei tributi locali 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determinazione di impegno  spesa n.  23 del  31/12/2001 
- Numero di impegno:  1108/2001 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
                                                                                                                                     Il  responsabile settore 
                                                                                                                                     __________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dr. Pier Paolo Mancaniello  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___02/10/2012______. 

 
                                                                                                                            Il  Messo Comunale 

                                                                                                                    ___________________  
 
 
                  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 



Oggetto: Rimborso di €. 3.980,94 in favore di n. 7 contribuenti per la tassa rifiuti solidi urbani (TARSU). 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio n.15 del 29/04/2010, e successive modifiche e 
integrazioni, è stato approvato il Condono Fiscale dei Tributi Comunali; 
 
CONSIDERATO CHE: 
   
 - il Sig. Scala Sebastiano, nato a Marigliano il 12/02/1931 e residente in Marigliano, alla via Giotto, 27  
C.F.SCLSST31B12E955U, ha presentato istanza di rimborso TARSU in data 13/09/2011 - prot. n. 22795, 
in quanto ha versato per errore una rata in più;    
 
- dagli atti d’ufficio risulta che il Sig. Scala Sebastiano ha diritto al rimborso della somma di € 52,60; 
   
- il Sig Improta Vittorio, nato a Somma Vesuviana il 29/03/1947 e residente in Marigliano, al Corso 
Vittorio Emanuele III, 119  C.F. MPRVTR47C29I820L, ha presentato istanza di rimborso TARSU in data  
29/03/2012 - prot. n. 8585 ha aderito al condono fiscale per l’anno 2009 per un rapporto tributario che non 
era oggetto di definizione agevolata; 
 
- dagli atti d’ufficio risulta che il sig. Improta Vittorio ha diritto al rimborso della somma versata e non 
dovuta per l’anno 2009 per un importo di € 271,58;          
    
- il Sig. Panariello Arturo, nato a Torre del Greco il 22/03/1936 e residente in Marigliano, al Corso 
Umberto I, 450 C.F. PNRRTR36CUL259J, ha aderito al condono fiscale per un rapporto tributario che 
non era oggetto di definizione agevolata;      
 
- dagli atti d’ufficio, il Sig. Panariello Arturo ha diritto al rimborso della somma versata per un importo di 
€ 350,41;   
   
- la Sig.ra Borzacchiello Esterina, nata a Pomigliano d’Arco il 19/05/1961 e residente in Marigliano, alla 
via Vittorio Veneto, 88 C.F. BRZSRN61E19G812B, ha presentato istanza di rimborso TARSU in data 
17/09/2012 - prot. n. 21967, ha aderito al condono fiscale per gli anni  2007-2008-2009 per un rapporto 
tributario che non era oggetto di definizione agevolata; 
 
- dagli atti d’ufficio, la Sig.ra Borzacchiello Esterina ha diritto al rimborso della somma versata e non 
dovuta, per gli anni 2007-2008-2009 per un importo di € 2.906,75; 
  
- il Sig. Di Marco Carlo, nato a Marigliano il 09/09/1943 e residente in Marigliano, alla via Giotto, n. 8 
C.F. DMRCRL43P09E955X ha presentato istanza di rimborso TARSU in data 18/09/2012 - prot. n. 
22108 in quanto ha effettuato versamenti per errore,      
 
- dagli atti d’ufficio, il Sig. Di Marco Carlo ha diritto al rimborso della somma versata per un importo di 
€157,80;    
 
- il Sig. Infante Giovanni, nato a Marigliano il 24/07/1942 e residente in Marigliano, alla via M. 
Bonavolontà, n. 8 C.F. NFNGNN42L24E955X, ha presentato istanza di rimborso TARSU in data 
21/09/2012 – prot. n. 22487, in quanto ha versato due rate in più; 



 
- dagli atti d’ufficio, il Sig. Infante Giovanni ha diritto al rimborso della somma versata per un importo di 
€ 111,80;  

-  
 - il Sig. Napolitano Carlo, nato a Marigliano il 17/03/1951 e residente in Marigliano, al Corso Umberto I 
n. 445, C.F.: NPLCRL51C17E955K ha presentato istanza di rimborso TARSU in data 24/09/2012 - prot. 
n. 22530, in quanto ha versato due rate in più;      
 
- dagli atti d’ufficio, il Sig. Napolitano Carlo ha diritto al rimborso della somma versata per un importo di 
€ 130,00;    
 
RITENUTO necessario procedere al rimborso della somma totale di € 3.980,94 in favore dei contribuenti 
su citati; 
 
VISTO: 
 il D.Lgs. n. 507/93; 
 la legge n. 296/2006; 
 il Testo Unico sugli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000; 
 il vigente regolamento delle entrate comunali; 
 il regolamento di contabilità; 
 lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
- di rimborsare la somma di €. 52,60 in favore del Sig. Scala Sebastiano, nato a  Marigliano il 12/02/1931 
e residente in Marigliano alla via Giotto 27 C.F. SCLSST31B12E955U, per un rimborso derivante 
dall’adesione  al condono fiscale dei tributi locali;   
 
- di rimborsare la somma di €. 271,58 in favore del Sig. Improta Vittorio , nato a Somma Vesuviana il 
29/03/1947 e residente in Marigliano al Corso Vittorio Emanuele III  C.F.MPRVTR47C29I820L, per un 
rimborso derivante dall’adesione  al condono fiscale dei tributi locali;   
 
- di rimborsare la somma di €. 350,41 in favore del Sig. Panariello Arturo, nato a Torre del Greco il 
22/03/1936 e residente in Marigliano alla via Corso Umberto I, 450 C.F. PNRRT36CUL259J per un 
rimborso derivante dall’adesione  al condono fiscale dei tributi locali; 
 
 - di rimborsare la somma di €. 2.906,75 in favore della Sig.ra  Borzacchiello Esterina, nata Pomigliano 
d’Arco il 19/05/1961 e residente in Marigliano alla via Vittorio Veneto 88 C.F. BRZSRN61E19G812B 
per un rimborso derivante dall’adesione  al condono fiscale dei tributi locali, con accredito sul C.C. Banco 
di Napoli  IBAN IBANT10M0101039962100000008028 ;  

 
- di rimborsare la somma di €. 157,80 in favore del Sig. Di Marco Carlo, nato Marigliano il 09/09/1943 e 
residente in Marigliano alla via Giotto 8 C.F.DMRCRL43P09E955X per un rimborso derivante 
dall’adesione al condono fiscale dei tributi locali;   

 
- di rimborsare la somma di €.111,80 in favore del Sig. Infante Giovanni, nato Marigliano il 24/07/1942 , 
e residente in Marigliano alla via M. Bonavolontà, 8 C.F. NFNGNN42L24E955X per un rimborso 
derivante dall’adesione al condono fiscale dei tributi locali;   
   



  - di rimborsare la somma di €.130,00 in favore del Sig. Napolitano Carlo, nato Marigliano il 17/03/1951 
e residente in Marigliano al Corso Umberto I, 445 C.F. NPLCRL51CA7E955K, per un rimborso 
derivante dall’adesione  al condono fiscale dei tributi locali;   
 
- di imputare la somma di €.3.980,94 sul cap. 2475/0 dell’esercizio finanziario 2001- Impegno n.1108        
del 31/12/2001. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Dr. Pier Paolo Mancaniello) 

 
 
 
 
 


